АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА
БузулукА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

., La,J. Xl// х" //y'l,,n
г, Бу]улук

г
_l

Об утверждении порядка формирования,
ведения, обязательного опубликования
перечня муниципального имущества муниципаJIьного
образования город Бузулук Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.07,2007 Ns 209-ФЗ (о
развитии м€tлого и среднего предпринимательства в Российской Федерации>,

Федеральным законом от 22.07.2008 Л9 159-ФЗ кОб особенностях отчуждения

недвижимого имущес1ва, находящегося в государственной собственности

субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и

ареIrдуемого субъектами ма.пого и среднего предприt{имательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты российской

Федерации>,Федеральным законом от 06.10.200З Ns 131-ФЗ <Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,

П'о".u,ооuп"rrием Правительства РФ от 21.08.2010 J\Ъ 645 (об имущественной

поддержке субъектов маJIого и среднего предпринимательства при

пр"доirа"п"rrии федерального имущества)), статьями ],ЗO,З2, пунктом 5 статьи

40, статьями 4З,4'7 Усrава города Бузулука:
l. Утвердить порядок формирования, ведения, обязательного

опубликования перечня муниципального имущества муниципального

образования город Бузулук Оренбургской области, свободного от прав третьих

лиц, используемого в цеJUIх предоставления его во владение (в пользование) на

долгосрочной основе субъектам м{шого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов мшIого и

среднего предпринимательства, согласно приложению Jt 1,

2. УтвердитЬ фор*У перечнЯ муЕиципапьного имущества муниципального

образования горол Бузулук Оренбургской области, используемого в целях

предоставлениJ{ его во владение (в пользование) на долгосрочной основе

субъектам м€Lпого .и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов мiLпого и среднего

предпринимательства, согласно приложению NФ 2,

З, Определить уполномоченным органом, осуществляющим формироваЕие
и ведение перечЕя муниципального имущества муЕицип€rльного образования
город Бузулук Оренбургской области, свободного от прав третьих лиц,
используýмого в целях предоставления его во владение (в пользование) на
долгосрочной octloBe субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства Управление имуществекньгх отношений
адмиЕисцации города Бузулука.

4. Настоящее 'постановление вступает в силу после официального
опубликования на правовом интернет-портzrле Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.

5. Настоящее постановление подлежит вкJIючению в областной регистр
муниципальных нормативных правовых актов.

6.Контроль за
заместителя
экономическо

главы
исполнением настоящего

администрации города
вли Н,К.Булыгину.

постановления возложить на
начаJIьника Управления

Глава города В.А. Рогожкин

Разослано: в дело, Н.К. Булыгиной, Управлению имущественньж отношений
админисlрации города Бузулука, пресс-службе Управления внутренней
политики администрации города Бузулука, мБуК г. Брулука (ГI_ЕС), ООО
<Информправо плюс).

ыi
l|

Приложение JФ l
к постановлению Np 7/{'. r,,_

от <<,/5 с' j 2Оl/г.

Порядок
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня

муницIrпальпого имущества муниципального образования город Бузулук
Оренбургской области, свободного

от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления
его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъекгам малого и среднего предприfi имательства
и организациям, образующим инФраструкryру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

I. Общие положения

l. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования, ведения,
обязательного опубликования перечнi муниципаJIьного имущества
муниципаJIы{ого образования город Бузулук Оренбургской области (за

исключением земельных y^racTKoB), свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов маJIого и средЕего
предпринимательства) (да_пее - перечень), используемого в целях
предоставления его во владение (в пользование) на долгосрочной основе
субъектам маJlого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов мzLпого и среднего
предп ри н и мател ьства.

2. Функции по формированию, ведению; обязательному опубликованию
перечня осуществляет:

- Управление имущественных отношений администрации города Бузулука
в части формирования и ведения перечня;

- Администрация города Бузулука в части утверждеЕия перечня и
изменений в него;

- Управление внутренней политики администрации города Бузулука в

части обязательного опубликования в средствах массовой информации и

размещения на официальном сайте администрации города Бузулука
www.б л к в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет> в

установленные сроки.
3. Порядок и условия предоставлениJI в аренду муниципального имущества

муниципального образования город Бузулук Оренбургской области,
вкJIюченного в перечень (далее - имущество), устанавливаются в соответствии
с порядком, утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы
от l0.02.20l0 Ns 67 (О порядке проведения конкурсов или аукционов на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого закJIючение указанных договоров может осуществляться п}тем
проведения торгов в форме конкурса).

Срок, на который заключаются договоры аренды в отношении имущества,
составляет не менее чем пять лет. Срок договора аренды уменьшается на
основании поданного до закJIючения такоцо договора заявления лица,
приобретающего права владения и (или) пользования.

II. Формирование перечня

4. Перечень формируется из состава имущества, которое соответствует
следующим криТериям:

- учтено в реестре муниципальног8 _имущества муниципального
образования город Бузулук Оренбургской области и зарегистрировано на праве
муниципчrльной собственности;

- свободно от прав третьих лиц (за искJIючением имущественных прав
субъектов мшIого и среднего предпринимательства);

- не ограничено в обороте;
- не является объектом религиозного назначения;
- не является объектом незавершенного строительства;
- не включено в прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества;
- не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
5. В случае нахождения в реестре муниципЕrльного имущества

муниципzrльного образования город Бузулук Оренбургской области имущества,
соответствующего критериям пункта 4 настоящего Порядка, оно подлежит
включению в перечень.

6. Перечень содержит следующие сведения об ймуществе:
- наименование;
- местонахождение;
- площадь;
- цель использованшl.

III. Ведение перечня

7. Перечень ведется Управлением имущественных отношений
администрации города Бузулукав электронном виде и на бумажном носителе. В
слr{ае несоответствия информации на указанных носитеJUIх приоритет имеет
информация на бумажных носитеJuIх.

8. Внесение сведений об имуществе (в том числе ежегодное дополнение), а
также искJIючение сведений из перечня осуществляется постановлением
администации города Бузулука на основании предложений структурных
подразделений администрации города Бузулука.

В случае вкJIючения в реестр имущества муниципЕrльного образования
город Бузулук Оренбургской области имущества, соответствующего критериям

пункта 4 настоящего Порядка, ежегодно, Управление имущественньrх
отношений администрации города Бузулука вносит предложениJ{ о вЕесении
изменений в перечень имущества.

Перечень, изменения в перечень, утверждаются постановлением
администрации города Бузулука с ежегодЕым, до 1 ноября текущего года,
дополнецием муниципчrльным имуществом при ндIичии имущества,
отвечающего критериям указанЕым в пункте 4 Порядка.

9. В перечень вносятся следующие изменения:
- включение имущества;
- исключение имущества;
- внесение изменений в сведениlI об имуществе.
l0. ()сновациями дJIя исключениJI ип.tущества из перечня являются:
- прекраIltение права муниципаJlьной собственности на имущество;
- списание здания вследствие физического износа (ветхости), )лраченного

или разрУшенного в результате стихийньгх бедствий, пожаров, дорожно-
транспортных происшествий, в связи со строительством, расширением,
реконструкцией, техническим перевооружением организаций, цехов или других
объектов, непригодности имущества к дальнейшему использованию;

- принятие нормативного правового акта, устанавливающего иной порядок
распоряжения имуществом;

- если в течение двух лет со дня включения сведений об имуществе в
перечень в отношении такого имущества не поступило ни одной заJIвки на
участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора,
предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении
имущества, либо ни одного заJIвления о предоставлении имущества, в
отношении которого закJIючение укiванного договора возможно без
проведеIIия аукциона (конкурса) вслучае, преДусмотренном Федеральным
законом <О зашите конкуренчий>.

IV. Опубликование перечня

1l. Перечень и вносимые в него изменения подлежат обязательному
опубликованию в средствах массовой информации и размещению Еа
официальном сайте администрации города Бузулука www.бузулук.рф в
течение трех рабочих дней со дня гверждения.

ri;\Ёi ,.l,,,\*

l]

,.]

\(\ \l.,
.ol \l,*<.,l'\Фz=
Е sх0Jý
о9
i.i .6

Н r ',\о\

Y

Еo.,Е
_ rI 2з-

: aj1-5!J

3 ЕзЁq-to лдlо Е.i;;о Е о hFхF
i Е: i 3: Е
*,Е Ь; = Е Р
Б о 5 я ý Ёs
Е,ЕЁ,;Е&Ё

ЕэЕЁя*ýýTý::r9'iQ.
о-* >, t- х k ?=gзЕэт=5i
бФхФ-=tll:эf;53ýiЁе
6чlЁЁБЕЕ

э Ё 9 н эё i=ff" Е е Ё i
Q -о ф Ф:. льýьяЕýi
= L 9 ! *о б.r -: l, v n Fс{ й Е - >l .
lцiлr-]

т я
=

Е,Ё
=u..iE9
Е.

Е{
сd

д

о

(D.nЕ{йх t-,,,.a (J
У6)

icx

(.)

Ф

*ф
: t-i
\J ()

с)a>а
tslr

zý

фFо
Ф

z

фо('

о
о

о4